VI. Eodem fere tempore duorum consulum litterae 1
 adlatae sunt, L. Corneli de proelio ad Mutinam cum Boīs
 facto et Q. Minuci a Pisis: comitia suae sortis esse; 2
 eeterum adeo suspensa omnia in Liguribus se habere, ut
 abscedi inde sine pernicie sociorum et damno rei publi-
 cae non posset. si ita videretur patribus, mitterent ad 3
 collegam, ut is, qui profligatum bellum haberet, ad comitia
 Romam rediret. si id facere gravaretur, quod non suae 4
 sortis id negotium esset, se quidem facturum quodecum-
 que senatus censuisset, sed etiam atque etiam viderent,
 ne magis e re publica esset interregnū iniri quam ab
 se in eo statu relinqui provinciam. senatus C. Scribonio 5
 negotium dedit, ut duos legatos ex ordine senatorio mit-
 teret ad L. Cornelium consulem, qui litteras collegae ad
 senatum missas deferrent ad eum et nuntiarent, senatum, 6
 ni is ad magistratus subrogandos Romanam veniret, potius
 quam Q. Minucium a bello integro avocaret, interregnū
 iniri passurum. missi legati renuntiarunt, L. Cornelium ad 7
 magistratus subrogandos Romanam venturum. de litteris 8

L. Cornelii, quas scripserat secundum proclum cum Bois factum, disceptatio in senatu fuit, quia privatim plerisque 9 senatoribus legatus M. Claudius scripserat, fortunae populi Romanî et militum virtuti gratiam habendam, quod res bene gesta esset: consulis opera et militum aliquantum amissum et hostium exercitum, cuius delendi oblata for-10 tunâ fuerit, elapsum. milites eo plures perisse, quod tardius ex subsidiis, qui laborantibus opem ferrent, successissent; hostes e manibus emissos, quod equitibus legionarîs et tardius datum signum esset et persequi fugientes non licuisset.

1 VII. De ea re nihil temere decerni placuit, ad fre-2 quentiores consultatio dilata est. instabat enim cura alia, quod civitas faenore laborabat et quod, cum multis fac- nebris legibus constricta avaritia esset, via fraudis inita erat, ut in socios qui non tenerentur iis legibus no- mina transscriberent; ita libero faenore obruebant debi-3 tores. cuius coercendi cum ratio quaereretur, diem finiri placuit Feralia, quae proxime fuissent, ut qui post eam diem socii civibus Romanis ereditissent pecunias, profi- terentur et ex ea die pecuniae ereditae, quibus debitor 4 vellet legibus, ius creditorî redderetur. inde postquam professionibus detecta est magnitudo aeris alieni per hanc fraudem contracti, M. Sempronius tribunus plebis ex auctoritate patrum plebem rogavit, plebesque scivit, 5 ut cum sociis ac nomine Latino ereditae pecuniae ius idem quod cum civibus Romanis esset.